2023年 10月13日

各   位

会 社 名   株式会社  カ ワ サ キ

代表者名   代表取締役社長 川崎 久典

（コード番号3045  東証スタンダード市場）

問合せ先  管 理 部 部 長 池田 喜章

           TEL：(072)－439－8011

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、2023年 10月 13日開催の取締役会において、以下の通り2023年８月31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．剰余金の期末配当の内容

２．増配の理由

 当社は、株主の皆様に対し、業績動向、財務状況、今後の事業展開に必要な内部留保の充実等を総

合的かつ長期的に勘案して、業績に応じた安定的な配当を継続することを基本方針としております。

この方針に基づき、2023年８月期の業績や今後の財政状況を踏まえ、2023年８月期の期末配当金に

つきましては、直近の配当予想から1株あたり2円増配し、１株あたり22円とすることにいたしまし

た。これに伴い、2023年８月期の年間配当につきましても１株当たり42円となります。

以 上

決 定 額

直近の配当予想
（2022年 10月 13日公表）

前期実績
（2022年８月期）

基 準 日 2023年８月31日 同左 2022年８月31日

１株当たり配当金 普通配当 22円 00銭 普通配当 20円 00銭

30円 00銭

（普通配当 20円00銭）

（特別配当 10円00銭）

配当金総額 47,272千円 ― 64,462千円

効力発生日 2023年 11月29日 ― 2022年 11月30日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金